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Patys su Tokiu Instinktu. 
Nėra Reikalo šmeižti. 
Ne šuns Neleistų...
Budėjimo Savaitė.

Raio M. Rambus.
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Pastaromis dienomis iŠ
Lietuvos į Braziliją iŠva-
ziavo apie 3,000 žmonių lai
mės jieskoti. Kauno val
džios oficiozas, “Lietuva”, 
ya kaip išaiškina tą priežas
tį, kuri stumia vargdieniu^ 
keliauti Pietų Amerikon:

“Svarbiausia, emigracijos 
priežastis — tai avių in
stinktas: atsiranda viena 
avis, kuri peršoka per tvo
rą — visos kitos paskui ją. 
Tas pats ir čia: atsirado vie
nas kitas, kurs išvažiavo — .« •» j -
kiti paskui jį, nepaisydami, tis» kunos jau dabąr yra 
ką jie ten ras”. ' pnpazmtos kitų valstybių.

--------  .Šis pareiškimas pądąry-
Ar kas matė didesnį nai- tas tam, kad užkirtus kelią 

rūmą ir pajuokimą vargdie-britų imperialistams, kurie 
nių žmonių. Del to: kad 
žmonės, nepakęsdami tos 
priespaudos, kurioje "šian
dien Lietuva randasi, bėga 
kitur geresnio gyvenimo 
jieškoti,. jie vadinami avi
mis, su avių instinktu. Te
gul tas buožorganis pasako, 
kodėl gi Amerikos lietuviuo
se nėra to “avių instinkto”? 
Iš čia ne vienas yra išva
žiavęs į Lietuvą laimės jieš
koti, tačiaus jų masės nese-j 
ka. Atoenč, kiekvienas žiū
ri,, kad kaip čia nenakliuvus 
“savo tėvynėn”.' Netgi ar
timiausi Lietuvos dabarti
nių valdytojų draugai, nu
vykę į Lietuvą pasisvečiuo
ti, bėga atgal kuo veikiau
siai.

Tos Žemės Priklauso 
Sovietų Sąjungai

MASKVA. — Sovietų val
džia pareiškė, kad visos že
mės, esančios nuo šiaurinio 
Rusijos rubežiaus iki šiau
riniam ašigaliui, priklauso 
Sovietų Sąjungai. Tik toms 
'sritims yra padarytą įšim-

yra pasiryžę pasiimti sau 
naujai surastas sritis šiau
riuose ir, biskis po biskio, 
sustiprinti save pozicijas 
tolimuose šiauriuose, kad iš 
ten galėjus pulti Sovietų 
Sąjungą.

Thomas Traukia Teis
man J. Cushmaną

Kailiasiuviai Atmeta Jy Išlygas j Maimerią Internaciona
Trys Milžiniški Mitingai Padarė Nepaprastą Įspū

di Darbininkuose.

NEW YORK. — Kailia- 
1 siuvių unijos streikųojantie- 
‘ ji nariai šiame mieste per- 
* eitą trečiadienį užpildė tris 
1 milžiniškas svetaines disku-1 

gavimui tų taikymosi planu, 
kuriuos turi paruošęs Hugh 
Fraynė, ADF. atstovas ir 
kuriuos jis nori pervaryti 
uer galvas streikieriu vadu, 
kuriais yra pažangieji žmo
nės. ,

Websterio Svetainė, Man
hattan Lyceum ir Beetho
ven Hall buvo nerpildytos 
streikuotojais, šimtai dar
bininkų Drie duru laukė, ne
galėdami įeiti. Visur kalbė
jo Beniamin Gold, streiko 
vadas, jaunas bet įtakingas : 
darbuotojas. Nors prieš jį : 
biurokratai baisiai sukilę. * 
bet iis to nepaiso. Kur tik ; 
iie, pasirodė, visur jam di-

ADF. biurokratams labai 
nesmagiai prisiėjo jaustis 
matant tolaus darbininkr 
pareiškimas.

Norges Valdytojas 
Guli Caro Palociuj

Sovietų Valdžia Pasitiko Ke 
Ii alininkus K negražiausiai.

LENINGRADAS. — Or
laivio Norgės kėravotojas, 
pulk. Nobile, su jo draugais, 
tapo apgyvendintas Galino
je, palociuje, kuriame mie
gojo Rusijos carai. Nobilės 
miegamasis kambarys yra.

las Stoja už Streiką
BBUSSELIS. — Tarptau

tinė Mainierių Federacija 
nutarė, kąd, jei Britanijoj 
iškiltų streikas angliakasių, 
tai ne tik kad kitų Europos 
kraštų angliakasiai nega
bentų Anglijop anglies, bet 
dargi gali būti taip, kad vi
sos Europos angljakasiai 
išeitų generalin streikam 
Tas sudarytų 700,000 orga
nizuotų angliakasių kovos 
lauke.

Reikalauja Priduoti
Raštišką Projektą

RYGA. — Yra patirta, 
kad Sovietų valdžia išsiun
tinėjo Baltijos valstybėlėms

ALBERT WEISBORD IŠLEISTAS IŠ 
PASSAIC’O KALĖJIMO. BET GREIT

VĖL PAIMTAS I KITA KALĖJIMU
Garfieldo Valdininkai Sako, Kad Weisbordas Ten, 
Sakydamas Streikieriams Prakalbą, “Ėjęs pries Valdžią"

Išduotas Indžionkšina.^ prieš Pikietuotpjus

Išrodo, kad, arba “Lietu
vos” redaktoriai avių in
stinktu ir protu redaguoja 
laikraštį, arba jie tyčia sten
giasi pašiepti ir apibjaurin
ti tuos, iš kurių kruvino 
prakaito sau genis laikus 
turi. '

Tūlas tipas rašo ilgiau
sias špaltas ^Vienybėj” apie 
kokį tai slaptą mitingą 
Wilkes-Bariuosę, kame Mi- 
zara su Andriuliu tvirtinę, 
kad reikalinga sistemačiai 
“^melžti SLA. pild. tarybą”. 
Aišku, kad čia yra kvai
liausias prasimanymas. Nė 
Mizara, nė Andriulis, nė ki
tas kuris pažangusis SLA, 
narys niekuomet nėra šmei-' 
žęs pildomosios tarybos. Nė
ra reikalo.. Pakanka iškelti 
aikštėn josiąs tik kai Įta
riuos žalingus organizacijai 
darbus, kad eiliniai SLA. 
nariai suprastų t reikalingu
mą pakeisti dabartinius vir
šininkus geresniais.

Socialistų lyderis Thomas džįanri aplodismentai buvo 
traukia į teismą J. Cushma- ^unčjami : visur rož": hj 
ną, National Security Ly- " *
gos sekretorių, kuris andai, 
kalbėdamas Lion kliube, pa
sakė, kad Thomas nori 
įskiepyti į kolegijų studen
tus revoliucijos sėklą, kad 
jis einąs prieš konstituciją 
šalies, ii- tt. Už tai Thomas 
patraukė teisman Cushjna- 
ną, reikalaujant $25,000 at
lyginimo. Pastarasis, pa
matęs tai, parašė i ‘‘N- Y. 
Times” laišką, atsiprašantį 
Thomasą ir ^parėiškiantį, 
kad jis niekuomet nėra 
taip sakęs, kaip laįkrąštyj 
buvę raportuota.

SUTARTIS DEL SIBIRO
MIEGAMŲJŲ TRAUKINIŲ

* rož’u bu-- 
Į kietai ji pasitiko. Darbi- 
"inkai vienbalsiai atmetė J 
Fravnės siūlomus nlanus.
Apart Goldo, streikieriams 

kalbėjo Benjaminas Gitlo- 
was, William Weinstonas, 
Robert Dunn (nuo Ameri
kos Civilinių Laisvių Uni
jos), Louis Hymąnn, gar- 
mentiėčių lyderis, Algernon 
Green, nuo Rand School: so
cialistų partiios (New Yor
ke) vadas Cląessens, ir kt. 
Visi kalbėtojai ragino dar
bininkus laikytis vienybėje; 
nesiduoti suskaldyti , savo 
spėkų, nepaisant, kas tas 
šnekas skaldytu.

išpuoštas brangiau s i a i s ir Lenkijai pakvietimą, kad i 
daiktais, suteiktais Franci- josios priduotu raštiškus!

teks kada nors miegoti kam
bariuose, kuriuose miegojo

PASSAIC, N. J. — Iš Pas- 
saic’o kalėjimo streikuojan
čių audėjų vadas, Albertas 
Weisbordas, tapo išimtas po 
$25,000 kaucijos. Bet kaip 
greit jis iš ten tapo išleis
tas, taip greitai jį suarešta
vo Garfieldo policija, čia 
jis taipgi kaltinamas “ėjime 
prieš valdžią”. Garfieldo 
policija ir šnipai turį (jie 

I tail? sakosi) niisikoni.iave jo 
kalbas, sakvtas kada tai ta
me, miestelvje, ir tose kalbo
se iie randa tam tikrų išsi-

ma kalbėtis su skebais, ra
ginant juos neiti dirbti. Juo- 
mi taipgi draudžiama rinkti 
aukos streikieriįų naudai. • 
Tai yra vienu iŠ baisiausių 
užsimojimų ant darbininkų.

ši kompanija nusprendė 
laužyti streiką ne juokais, 
šiandien rytą veikiausiai 
bus atgabenta kiek tiek ske- 
bų iš kitur.

SiauliŲ Žvalgybos
Žioplos Gudrybes

• • gmd i? - i • 7 pnes /rnieiiKos vaiazia. --------jų ir SSSR. Kai kunos is. jų Šiauliai. ■— Šiaulių žvaįgy-
nonai su tuo sutinka Pay Vtt po $25,000 nesugebėdama’ susekti
Lietuva mono, kad. daranti Garfieldo valdžia taipgi į komunistu ir Komjaunimo 

organizacijų — ėmėsi naujų 
. ""“—j—- - priemonių. Naujos priemo-

mjau buvo sakyta, kad daivlnės ?— tai siuntimas provo-

j Romanovai, spaudėjai Rusi- tokią sutarti, pasinaujintų nutarė Weisbordo neišleisti
•ios žmonių. tie rubežiai, kurie buvo pa- be $25 000 kaucijos Pir-

"ši naktis tai bus tikro Lįetuvos-SSS.L:__ L... p
“Per J- h; todėl tuomet Kauni,ja giau neimsią kai $15,000, katoriu į darbininkų-tarpa,

^’<?esne pretenziją tad Weisbordo advokatai kad su jų pagelba ši tą sužl-
”^•1^ * ( tiek pinigų ir buvo atsinešę, noiuc ir pačiupus į savo bu-

T- n . ,. . pranešimai skelbia, jiems buvo pasakyta, deliškus naens.
Jis pilnai patenkintas sve- kad tarpe Lietuvos ir SSSR kad dar turi pridėti $10,000. m v

fin vu priėmimu Sovietu vai-1 jau prasidėjo derybos del Reiškia tie gaivalai pirj ?u naujų pnemonių.auko- 
Hfl ........................... ' miau melavo, kad tuomi pa- ■“•‘•P® ke.h “*£»

(laikius ilgiau kalėjime strei- ?datos
Idpriii vadn . I bus nąnai: Valiulis, Montri-
P _ das, Šimkus. Adbfffąftis,

. BUFFALO. N. Y. — Ma
rė Tomasikienė,;kuri kadai
se. metė ant savo dukters 
žirkles sužęisdama. ja. tanoPARYŽIUS. — Sovietu J--.'4-^ė

valdžia padarė sutartį su 'nuteista metams kalėjimo. 
Tarptautine Miegamųjų Va-1 Mat, toji duktė del žaizdos
gonų kompanija delei padir

bimo naujų miegamų vago
nų ir pataisymo senų Sibiro 
geležinkelio linijai

KANDIDATUOJA I
• GUBERNATORIUS

M.

poilsiu”, sakė Nobile, 
pastarąsias šešias dienas ne
gavau pasilsėti”.

džios. Noreės vieta taipgi 
labai puikiai įruošta.

SSSR Mokslų Akademiją 
ruošia didėlį pokilį svečiam. 
Prie to prisideda ir Lenin
grado Sovietas. Pasktii No- 

j bile su savo draugais bus iš
vežiotas po žymesnes SSSR, 
rietas. Išbus jis čia apie de
šimts dienų.

Chinijos Nacionalistai 
Apleidžia Sostinę

_______ ( PEKINAS. — Nacionalis-
PA RYŽTUS. — Knometita amija (Kuominčung) 

kiti miestai au^a. tai Parv-| apleidžia ^^įa.^Chinnos 
žius .smunka. Pereitu pen- 
keriu metu laiku šia mies- 
tąs nupuolė ant 25,000 
ventojų.

prie Vilniaus. r |..... ..............
Kiti pranešimai skelbia, į^t j’iemVbuvo

„ ęlerybbe del Reiškia, tie 
tokios sutarties padarymo.

Baisus "Drobes" Dar- jkierių vadą.
L* ’ I Colby Gynė Weisbordą (Tarnauskas ir žvalgybinin-DimnkŲ išnaudojimas Weisbordą gynė Bain- kas Ivaška.

bridge Colby, buvusis vale- fflems visiėmB Įte!kUs a 
tybes sekretorius W51sono kaltinimo aktas Neužilg0 
admuustracijoj .Jis argu- L u. teismas K apkaltinto 
montavo pnes teisėją kad akt mat^ Ivaškos ivaky. 
si kaucija yra perdidele, bwįk įovokatoriaus
kad tas yra priešinga A-'lg JiB 1 nnra5s ..komunMi. 
menkos idealams ir konsti
tucijai Bet teisėjau to ne-

Vienas Nanticoke, Pa., S. 
L. A. kuopos narys (“tėvy
nainis”) pasakė tos kuopos 
susirinkime, kad jis su $6 
atlyginimu į dieną ne tik 
pats į SLA. seimą neva
žiuos, bet nė savo šuns ne
leistų už tiek ten važiuoti I... 
{Žiūr. "Ii* No. 90 koresp. 
iš Nanticoke, Pa.) 
: Šitaip tam biznieriui apei
na organizacijos labas! Ši
taip jis supranta mandagu
mą. Bet atvykęs į SLA. 
seimą (nes jis stengsis įsi
skverbti), jis nusiduos dide
liu užtarėju SLA. reikalų ir 
smala spjaudys ant pažan- 
iJųjų.

-'Budėjimo Savaitė tarpe 1 
ir 9 dd. gegužės. Ruoškime 
savo jėgas reikalavimui Lie
tuvos politiniams kaliniams 
laisvės. Ta savaitę prasi
dės garsioji kuopininku by
la. • -

ST. PAUL, Minn. — 
Johnson, buvusįs'Jungtinių 
Valstijų senatorius, yra pa
dėtas ant kandidatų surašo 
del rinkimo į gubernatorius 
sekanti rudenį. Jis dabar 
tainvi kandidatuoja Farme- 
rių-Darbo Partijos vardu.

WASHINGTON — I.knn- 
oresa vra mestas Kilius, ku- 
riuomi norima nadarvti fe- 

j«tatvmas nripš Ivtt- 
ėiavimn. žinnnii] ,Tiinv+,inė«e 
Vnlqfiinse. Pilimis autorium 
vra Bergeris.

jsostinę, todėl, kad Čang-Tso 
-Lino armija iau visiškai 
arti miesto. Bombardavi- 

Įmas nesiliauja. Pekino val- 
jdvmas pavestas civilinei val
džiai. Visi miesto rytiniai 
vartai tano uždaryti.

Mieste didelis sujudimas. 
Ateiviams išakyta pasisau
goti, nes jie gali gerokai 
nukentėti del mūšiu, kurie 
įgali by kada ten įvykti..

Šančiai. — Bendros darbi
ninkų profsąjungos Kauno 
skyrius, matydamas bjaurų 
“Drobės” darbininkų išnau- 

ąIdoj imą 20 d. vasario nusiun- 
‘tė į drobės dirbtuvę skelbi
mą* kviečiantį atsilankyti 
darbininkus į susi rinkimą. 
Darbininkui Š. V. tą skeltą- Į 
mą išlipdžius, ątbėvo savi- U1I11C1UU v-

• pinkai ir pakėlė' didžiaurią katas^J^ph" Fe^der “buvo 
, triukšmą, vadindami darbi- |Spgka išmestas už pasakv- 
’ ?Jn!cus.boSeYlkais’TJi;..klto-|ma. kad jam geriau būtų

kiąis žodžiais. Iskhiavęs gibire nęgU Garfielde. 
1 sąjungos skelbimą darbiniu-
■ kas tuo jaus buvo paliuosuo- Baisus Indžionkšinas __________ r
‘ tas, o paskiau dar tąsė du Forstmann ir Huffmann tvjrkęlio. Valiulio, nrovoka- 
; iaunus darbininkus po šan- kompanija gavo tokį in-|torians veidą0., kuris duoda 
I čiu policija ir žvalgyba. Bet džionkšiną (drauęmę) prieš .nurodymus, kad ne lis re- 

rnflsu darbininkai nenusi- ptreikierius, kokio dar gal datavęs. (Reikia aiškia,n ra
kando nė to, kad oaliuosavo nė viena kompanija Amen- Svt. kam® dalvkaa “D»rh. 
darbininką nė to, kad nolici- koie nėra gavusi, streikų | Jaunimo” Red.) Kiti laiko-

paiso. <
geriau būtų kompanijoms.

I Iš Garfieldo teismo advo-

lė. Jis parašė “komunisti
nio turinio” laišką į Joniš
kėlį kurpiui JuozapaičluL

Iii areštuoti^ ir kąd tuomi 
| pasinav dodamas kalėjime 
i gautu daugiau žinių iš Jko- 
Imunistu. Reikia nastebėti, 
.k?»d Ivaška buvo Joniškėly 
“žiežirbos” organizatorium, 
Antra, tai oirtuoklip ir ’iš-

ia darbininkus tampė, visi laiku. Juomi ne tik pikie- 
rašosi i darbininku profsa- tuoti darbininkams drau- 
iungą. Idžiama, bet taipgi neleidžia-

ROMA. — Du orląivinin- 
kai užsimušė laike jų ban
dymo pasitikti Mussolinį, 
grįžtantį iš Afrikos.

Buožės ir šautuvai tai yra atsakymas audinyčių viešpačių savo dartoiinkains, kurie nori didesnio duonos 
šmoto. Paveikslėlis paimtas iš Passaic’o darbininkų streiko eisenos.

sri knin nridera kiekvienam 
darbininkui. ’ .

Visa byla baisiai kvaila ir 
tik krikščioniški, žvalgybi
ninkai gali “teisti”. ? Liūdi- 
ninkai apkaltinimo stovi 
žvalgybininkai J. Zanolis, A.' 
Povilaitis, A. Staškevičius, 
Jurevičius. Graži eilė! Visi 
žvalgybininkai, pradedant , 
viršininku Antanu Staške
vičium, baigiant A. Ivaška. 
Ši gauja žada kaltinti darbi- $ 
ninkus b. s. 1, 95, 89, 194, 
196, 102, 198, 200 str.

Tai žvalgybos gpdumėliai.
Tiesa, nieko stebėtino nė- | 

ra, nes klerikališki teismai j 
ir visos “teisės” yra darijį*- J 
ninku smaugimui.

“Darb. Jaunimas”. 7 -

WASHINGTONAS.—PHi- 
zidentas Coolidge ' sakosi, 
kad jis nieko “nežinąs” apie 
tas baisenybes, kurios da
bar yra atliekamos mušei
kų prieš streįJrierius Pas- 
?aie*e.
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NUO POLICMANO IKI PREZIDENTUI VISI 
PRIEŠ STREIKIERIUS

» APŽVALGA K
Dr/J. J. Kaškiaučius.

Pažink Pats Save
SAKA-MAKAR SU 
KLERIKALAIS

Mes iš karto pasakėme, 
kad klerikalai padarė ša- 
kąr-makar su dr. Staugai
čiu, liaudininku, kuris buvo 
išrinktas seimo pirmininku. 
Po kėlių -dienų jie surengė 
savotiškas seime “sorkes”, 
sukėlė -triukšmelį ir vėl iš
metė. Staugaitį iš pirminin
ko vietoj. •

Kad apie tą teatrėlį iš
anksto Staugaitis buvo slap
ta susiderėjęs su krikščioni
mis demokratais, anie tai 
pirmiau liudijo Lietuvos 
“Socialdemokratas”. O da
bar turime tam slaptam 
“gešeftui” įrodymą ii* iš 
“Lietuvos (Ūkininko”, pačių 

, kuris l

Mūsų kūne kraujo cift- 
raus zęsti kraujo ąyvuoie, 
raumenyse ir jaknose. į. 

įvargusio, nusidirbusioMj- 
j v- i , • n • • ,. 4 K xi. Saus k*““ t0 kKtoijmSo

Kiek jus zmote patys apie kosi, ir kiekviena tokia, gru- Lsti da mažiau;
save, apie savo kūno mecha-lpe vienaip ar kitaip kūno k. j., „...j... . ,pizmą, apie jo sveikatą, hi- dalis judina. Lenkiant re^11)ant» Peideg^, perai- 
gieną, ligotumą ir t. p.? Po mums galvą žemyn, prieki- keitęs į vandenų u- į anglh- 
augščiau padėtu antgalviujniai kaklo raumenys susi- dario dujas (anglies dwte- 
seka visa eile įvairių įvai-Traukia, o mums galvą atgal [gio dujas) ^ Tokiu .pat bū- 
riaušių klausimų šito Idoj atlosiant, priekiniai kaldo [du, ir medžiui bedegant, spa- 
plotmėj, ir po kiekvieno to-[raumenys nestumia, bet esti sidaro^ vandens (garu) ir 
kio klausimo bus dedama palaidi, atsiliuosavę, stiliau-1 ” 
trumpučiai atsakymai bei nėję, jie darbo nedaro, bet 
paaiškinimai. Kiekvienas 'silsisi, o ddfrbuojasi ir trau- 
draugų skaitytojų galės ne-lldasi užpakaliniai kaklo 
mažai pasimokinti. Patar-1 raumenys.
tina pat pirma pačiam pa- 2. E kur Raumenys Sau 
sisrancrfa diint anvnc okanVfiG I —. .. nEnergijos Gauna?

■L. v _ „ v_____ Iš maisto, ypač iš anglia- j mėsa, liesa mėsa. .Šitie .ūbi
Ityt domingai ir paduoda-1 vandžių, tai yra, iš saldymų, raumenys juda sulig nifisq 
mas atsakymus. Tuo būdu akrobylų ir miltinių valgių, noro. Apart šitų judlnaffių-

kyti už žmogžudybę prieš 
Įstatymus” (suprask, už krik-; 
Ščionių pjoVimą ir jų krajijo 

, naudojimą Velykoms).
Kas del žinios, tai jinai 

. buvo paimta iš New Yorko 
Sunday World’o (bal. 4 d.). 
Jinai telegrafuota World’ui 
iš paties Kauno. Reiškia, ži
nią tikra, jog jėzuitiški idio- 
tai Eiriogaloje iškėlė bai
siausią razbajų žydams. Ir 
nors nėra nei per nago juo
dimą įrodyta, kad žydai bū
tų ką papjovę ar norėję pa- s 
pjauti savo Velykoms, ta- 
čiaūš, kaip matote, “Drau
gas” jau išanksto išteisina 
ražbaininkus ir reikalauja 
teismo žydams.

Šitokios tai kraugeriškos 
“doros” mokina vyriausias 
Amerikos klerikalų organas 
“Draugas”; šitokiais tai 
bjauriais ii* žiauriais meląis 
Lietuvos ilgaskverniai kur
sto tamsuolius prieš -žydus, 
tuo pačiu žygiu suversdanii 
ant žydų visą bėda už kavo 
šmugelišką žandarišką polis, 
tiką, kuri jau veda minias 
iš kantrybės.

Passaic’o fabrikantai ketina šiandie sulaužyti nu
garkaulį audėjų streikui, pačiame mieste -ir priemies-

I čiuose įvestas karo -stovis. Cąrauja pavieto šerifas Mor
ganas. Teismai išdavė indžiorikšinus (draiismes), vi
siškai uždrausdami sti-eikieriams pikietuoti, nors.ii* ma-

Į žais būreliais gatvėse pasirodyti. Pastatyta nauji šim- 
tai ginkluotų “tvarkos” globėjų.

Garfieldo miestelio taryba (seimelis) pareikalavo, 
I kad šerifas Nimmo su savo razbaininkais-pagelbininkais 
i tųojaus išsinešdintų. Bet miestelio majoras Burke, ku-

"-r’*'-'. "Z-
( daugiau pristatyti ginkluotų mušeiką < < ;, |i

Streikinio Bendro Fronto. Komiteto piiiminin^as : 
■~Wėisbordas, kuris dabar pastatytas po $30,000 kaucijos, 
j vgl būsiąs areštuotas, jeigu tik pasirodys tarp streikie- 
f fių. Vyriausybe grūmoja pakelti jam kauciją iki $120,- 

000. O kad be Weisbordo yra areštuota 17 streiko vei- 
!į kėjų ii* kiekvienas padėtas po $10,000, tai išviso būtų rei- 
į kąlaujarna,kaurijų $290,000, beveik $300,000.
| Streikiei’iams reikia desėtkų tūkstančių dolerių, kad 
’ galėtų apsimokėti kaucijų gavimo lėšas, nekalbant jau 
> apie sušelpimą badaujančių •sjtreikieritf, jų moterų ir 
’ kūdikių.

Prieš streikiėrius eina-ne tik vietinė valdžia, bet ji
I valstijos gubernatorius Moore ir Jungtinių Valstijų pre
I ridentas Coojįdge. ««i«<

t- j zr. . s kas R* kaimo vargšus.
f - Kada (balandžio 12 d.) streikierių vaikų delegacija tai buvo keliams die: 
t atsilankė Washingtonan ir norėjo pasiskųsti preziden- užleidę seimo
, tuij CoolidgeTui: '“Mes norime valgyti. Kompanijos, vietą Staugaičiui, ,. »» - r p-
l numušdamos mūsų tėvam 10 nuošimčių uždarmo, atė- kų vadui. Bet paskui apsi- darbininkų dienraštis

5įy .Z _ t * .. , • • - • 1 /- 1 JLXlCUUVUa iu JM11HJUXU
ns pmklauso Botany audinycin kompanijai, įsake dar yau<jjDįnicu organo 

zr»nblnnhi mnaaUzii . ’ ~ fc ® 9
I rasor

j “D-ras Staugaitis sušaukė 
kovo 5 d. nepaprastą Seimo 

’ sesiją, kurioj kademaį (krik
ščionys .demokratai) išsirinko 
jau savo grynai .krikščionišką 
prezidiunuf. Tokiu sbūdu keik 
darni, koliodamiesi.... visgi 
galų gale pasiekė savo, nors., 
turėjo duoti valstiečiams, 3 
liaudininkams tam tikrų pa
sižadėjimų del ateinančiu 
Seimo rinkimų”.
Kokią iš to išvada? Kle-1 

rikalai norėjo prisitraukt 
liaudininkus delei sutarti- 

■ nesnės kovos prieš darbinin-
' ' ‘ \. Vž

dienoms

•mė mums pieną, j _____
ite, kaip mes gyvename”,—tai prezidentas tų vaikų ne 
jį akis nesileido; o prezidento policija tuojaus juos iš- 
blaškė, pasielgdama lygiai taip, kaip Passaic’o policija.

Streikieriai siuntę savo vaikų delegaciją pas New 
Jersey valstijos guberhatorių Moore’ą. Jų nepriėmė nei 
gubematorius, bet įsakė savo’ policijai, kad vaikučius 
išblaškytų.

-Prezidentui Coolidge’iui priduota daugybė streikie
rių skundų su prisiektais paliudijimais apie tai, kaip 

-pirinsija ir mušeikos žvėriškai elgiasi su streikierais, jų 
moterimis ir kūdikiais; kaip tie “tvarkdariai” laužo pa
prasčiausias teisęs, kurias suteikia gyventojams šalies 
konstitucija, ir kaip jie sauvališkai elgiasi, Įvesdami ka- 
.1’0 stoyį. Bet prezidento sekretorius paskelbia laikraš- 
Čiuose, kad prezidentas “nemato’’, kaip ir kur ten lau
žomą konstitucija bei įstatymai.

tlerai sako senatorius Caraway, kad prezidentas 
iCoolidge’ius myli tik pinigus ir tarnauja tiktai pinigų 
maišams (kapitalistams).
. New Jersey’s gubernatorius “nemato”, jog jo po- 
licija laužo patį jau Įstatymą “prieš’riaušes”. Sulyg šio į 

jStatymo, susirinkimą išblaškyti ir jo dalyvius areštuoti 
galima tiktai už valandos laiko po to, kaip susirinkimas 
prasideda. Bet Passaic’o ir priemiesčio šerifai blaško 
ir tą pačią minutę, kaip tik pasirodo kur būrelis ramių 
streikierių. Taip jie padarė ir su švaresniu socialistu 

JNorman TRomas’u, tuojaus suimdami ii- padėdami po 
>$10,000 kaucijos.

Kaipo nuo senai pasižymėjęs streiklaužys, preziden- 
■;tąs CooŪdge, su pagelba savo agentų-politikierių, sten
giasi kongrese pravaryti įstatymą, kad prezidentas ga- . 
lėtų atvirai ir drąsiai laužyti bile kokius streikus.

Atvažiuokite į Passaic’ą, o pamatysi- mąstė;

Darbininkų Partijos Atsišaukimas: už Streikie 
rius ir už Darbo Partijų!

B';.;” Tokių ir panašiųįvykių aky vaizdo j, Amerikos Dar
bininkų (Komunistų) Partija išleido atsišaukimą.

V Jinai šaukiasi į visas darbo unijas, politines ii- ki
tokias darbininkų organizacijas rengti milžiniškus pro- 
į’teatus prieš valdiškus budelius ir jų globojamus žvėris 
-fabrikantus; piniginiai streikierius remti iš paskutinių
jų, Nes jeigu passaikiečiai laimėtų, tai būtų laimėjimas 
visiems šios šakes kovojantiems darbininkams, o jeigu 

»jie pralaimėtų, tai būtų pralaimėjimas visų darbo žmo
nių. ‘ *

Darbininkų, Partija sako:
“Policija, indžionkšinai, kareiviai, teismai yra įran

kius fabrikantų prieš darbihinkus, kovojančius už ge
nesnį uždarbi ir žmoniškesnes darbo sąlygas.

‘Tassaic’as yra gyvas pavyzdys, kaip kapitalistinė 
Raidžia kovoją už išnaudotojus pnėš < daroininkus.
j “šokdami Passaic’o streikieriams pagelbon, kelda
mi galingus protestus prieš užpuolilhus, daromus ant 
atreikieriių, šios šalies darbininkai tuo pačiu laiku turi 
.iškelti otrilsį už Darbo Partiją, kuri galėtų vesti politi
nes darbininkų kovas. - ’ *

“Masiniai jpretestų mitingai^ rezoliucijos ir finansi
nė pagelba priduos streikieriams drąsos, kad kovot iki 

tmergalės laimėjimui. Bet. tuo pačiu sykių 4&ri)irū®kai 
:>turi iškelti obalsį M Darbo Partiją ir nepriklausomą 
|politinį veikimą, kad išplėšt galią iš kapitalistų rankų.”

Į si stengti duot savas atsakas 
|j kiekvieną klausimą, o jau ( 
paskiau gerai yra perskai-j

Įangliadario dujų. <
.3. Kiek Mūsų Kūne 

Raumenų?
Judomųjų, mūs valiai 

klusnių raumenų yra .apie 
520. Tatai yra paprastai 
visų vadinami raumenys,

bus tai lyg ir pats savo ži- Į Pats galutinis angliavan-, 
nybos egzaminavimas, pa-idžiii persinūtlhno išdavas y- 
tikrinimas ir dapildymas. ra taip vadinamas kraują- 
Įvado vietoj kebai brūkš- įcukris arba kraujo .cukrus. |

UI j
apie mūs kūno sudėtį.

Žmogaus kūnas susideda stęri, nes joje-esfi.truputėlis | 
iš milionų atskiru narveliu ^cukraus. Jei .gyvulis,, 
bei celių (Idėtkeliu, laste- prįes užmušant, .esti labai 
Iių). Kiekviena skyriam, 
naivėlė yra gyvas daiktas 
ir kiekviena naivėlė savas 
pareigas eina. Kad sėkmin
giau būtų tokis jų darbas 
eiti, naivėlės, evoliucijos 
kebu, pasiskirstė į grupes. 
Kiekviena narvelių grupė, 
išmokusi sau paskirtą dar
bą eiti, skiriasi savo išvaiz- 

iis menoms i Daily Worker p:a vienin- d? ir sudėtimi nuo kitų gru- 
pirmininko telis anglų kalba dienraštis imi, kunos kitoniškas eina

i, baudinin- pasaulyje. Joks angliškas pareigas. Pavydziui, raudo- 
■ v - j nosies kraujo naivėlės yra 

vyriausiai pritaikytos tam, 
kad išnešiojus deguonies du
jas iš įkvėpuojamojo oro po 
visą kūną, kad davus gab- 
irybės visoms lotoms kūno 
naivėlėms kvėpuoti ir gy
venti. Skilvio ir žarnų nar
velis išinoko iš savęs trykš
ti tam tikrus gyvus maistui 
virškinti; Nėr vii celės yra 
specialiai pritaikytos ži-1 
nioms nešioti po įvairias kū
no dabs; tos pačios dirksnių 
ir smegenų naivėlės, dėka 
įvairių pajautų organams, 
(suteikia mumis žinių ir apie

Daily Workerio Vajus 
ir Mūšy Pareigos

mąstė; susišnabždėjo su šiol negalėjo prilygti Daily 
Staugaičiu ir lutais liaudį- Workeriui, kaipo klasių ko- 
ninku lyderiais: tegu S tau- vos įrankiui.
gaitis pasitraulda iš seimo | Toks drąsus, revoliucinis 
pu-mimnlcystės, o mes jums laikraštis, kaip Daily Wor- 
padarysime kitokių nusilei- fceris, yra tikroji sprendži- 
dunų. įa proletariatui, kovojan-

Tai yra gėdinga melde- čiam už tuo j autinius ir ga- 
rystė tarp klerikalų ir bau- putinus sąvo reikalus, 
dininkų prieš darbo žmones. Kas būtų, jeigu darlnnin- 
Bet AmeriKos vienybiniai ir kai nekovotų?—Išnaudoto- 
sandariniai tautininkai vis jai ne tik jiem gyviem kailį 
dar skalija už tuos vyliu- nunertų, bet, taip sakant, ir 
gius liaudininkus ir rengia akis išlupinėtų.
jų agentams prakalbas, kad Todėl visi darbininkai, 
piniginiai paremt tuos Kau-I suprantanti bent j 

no jėzuitų hemus!

KUNIGAI KRAUJO 
IŠTROŠKĘ.

Kiek pirmiau Amerikos 
kunigu “Draugas”, per ne
apsižiūrėjimą, pidsipažino, 
jog katalikų dvasiškija- įve
dė inkvizeiją, kad isterioti 
žydus todėl, kad krikščio
niški dvarininkai ir biznie
riai nepajėgė išlaikyti biz
nio varžytinių su žydais.

Tais juodaisiais laikais 
buvo, net hebrajų (senovės 
žydiška) kaltei visokių 
šlamštų, kad įrodyti, būk 
žydai vartoja krikščionių 

[kraują savo Velykoms. Prie 
[ panašių jėzuitiškų Šlamštų 
priklauso ir “Zikne Zion”, 
arba Septynių Siono Seniū
nų Taiybos Protokolas. Su 
pagelba tos klastingoj, juo
dašimtiškos knygos Henry 
Ford’as bandė Amerikoj su
kelti krikščionis prieš žy, 
dus.

Panašiais “dokumentais” 
caristinis lietuvis kunigas 
Pranaitis įrodinėjo Kijevo 
teisme prieš Beilį, būk žy
dai tikrai naudoja krikščio
nių kraują.

Pora savaičių atgal mes 
davėme straipsnį “Laisvė
je”, kokius pogromus krik
ščionys inteligentai sukurs
tė Eiriogaloje, pasiremdami 
tąja pikta pasaka prieš žy
dus.

Klerikalų “Draugas”, ati 
siliepdamas i tą straipsnį, iš^ 
pradžių . pamikčioja, C— 
“.Laisvė” galėjo ir pati su- 
Idastaot žboią .ąpie 
los nųgrorną, bet, esą,

“Jeigu toji "į.’ paduotoji 
žinutė būtų tikra, — tektų 

. tam tikrai žydų sektai atsą-

Ina proletariatui, kovojan
čiam už tuęjautinius ir ga-

Kas būtų, jeigu darbinin-

| jų raumenų, žmogaus kūne, 
I ypač viduriuose, yra daugy
be nedidelių savistoviųjų 
raumenų, kurie nuo mūs va-

riiais priminsime čionai šį tą Nęprivargę raumenys sals- įlips nepriklauso, Taip, skil-
11 teri. šviežia žalia mėsa sal- vio, žarnų, liaukų'ir idtokiii 

vidujinių organų sienelėse 
bei tarpeliuose yra sluogs- 
-liebai savistoviųjų raume
nų. -šitie pastarieji neįeina 
augsčiau paduoran skai
čium Abiejų rūšių raume
nys, kaip lygiai ir širdies 
raumenys, naudojasi vis .tuo 

I patim kraujacųkriu.

|(privargintas arba nesveikas, 
ligotas, -tai krauje ir raume
nyse mažiau esti to cukraus, 
ir tokio gyvulio, kad ir visai 
šviežia, mėsa neesti saldi, 
neturi tokio skonio.

VIESVJŲ ItEUlirAlSY.L.S’S X
MAS JUNGTINĖSE maž dau^ sekančiai; uį4e*

VALSTIJOSE
|«ną 'mylią plytų kelio $44,- 
1700, cementinio — $38,300, 
gero smalinio —r $29,100 ir

. . . ------ A-B-C kas kur dedasi pasaulyj,
apie savo, reikalus, remia ir ne tik mūsų pačių kūne.
vis karščiau privalo remti j Mūsų kūnas labai dažnai 
tokius laikraščius. | prilyginama kokiai 'labai to-

o------o——o Ibulai mašinai, kurioje įvai-
Nuo dabar iki 'liepos 4 d. rios dalys savingus darbus 

[eina. Taip, mūsų malamie
ji organai yrą lyg kokie ga
rui gaminti prietaisai. Mūsų 
viduriuose iš įvalgomo mai
sto pasidaro energijos, šilu
mos ir kitokių reikalingų 

, . medžiagų, o patį darbą atli- 
Daily kinėja įvairių raumenų gru

pės, kontroliuojamos dirks- 
uių ir jųjų plušų bei fibrų.

?Na, tai dabartėlės eikime 
•prie įvairių klausimų. Man
ding, tokis dalykų dėsty
mas labiau paakstins žingei
dumą ir suteiks .atminčiai 
lengvesnės medžiagos.
L Kaip Darbuojasi "Mūsų 

Raumeoiys?
Ratimenys darbuojasi su- 

siti’aukinėdami, trūkčioda
mi Kiekvienas raumuo su
sidaro iš daugybės atakinų 
raūmerunių narvelių, ir tos 
naivėlės turi savingų ypaty
bių, jos yna tęslios, elastin
gos, kaip guma. Sušitrau- 
Idnėdami, raumenys traukia 
' ’ 'T. '_7_t
dąlį, prie kurių raumenio 
galai esti prisegti. Raume
nys niekad nestumia, bet vi
sada tik traukia, tempia. 
Tam tikslūi raumenys gra
žiai grupėmis susidėję lai

paskirtas laikas trečiam 
metiniam vajui už Daily 
Worker}, Amerikos' Darbi
ninkų Partijos Centro orga
ną. Nustatyta, kad Parti
jos nariai bei pritarėjai tu
ri tuo laiku gauti 10,000 
naujų skaitytojų F 
Workeriui. Ir tai -visai ga
limas darbas net prie vidu
tinio, sąžiningo pasiryžimo.

Gauti 10,000 naujų skai
tytoju reiškia me vien tik 
finansiniai sudrūtin^ tą ko
vojantį darbininkų organą. 
Tatai reiškia įteikti 10,000 
darbininkų jų klasinės ap
švietei įrankį, įtraukti juos 
i eiles teisingai protaujan
čių ir ikovojančių darbo 
žmonių.

o------P —o
Daily Workeris pilnai už

sitarnauja, kad mes visi* jį 
kuo plačiausiai paskleista
me miniose. r Atsiminkime 
tiktai, kaip pasišventusiai, 
kaip sąmoningai jis kovojo kaulą ar kitą kokią kūno 
už darbininkų reikalus lai-........................
ke mainierių streiko, kaip 
galingai jis rėmė ir remia 
Passaic’o streiką, kailiasiu- 
vių kovą ir įvairius kitus 
būrius darbininkų, kovojan
čių už pragyvenimą. O kiek 
jis prisidėjo prie darbinin
kų švietimo ir organizavi-[Lenino biustus, vėliavas nuo 

Rusijos Komunistų Partijos

tų Partijos. Bet apie tai 
kitą syk plačiau pal<albėsi- 
me; o dabarčiai, kęso spė- 

km tlrikejšešto išbngresųkos leidžia, įdirbą dfelei 
'l^imuništų Internaęionalo/niųsų Daily workerio! *

r1’ Ttuno! ’'1<ad Labiausiai ^ą^žymėjusiąji įr: nuo' Vokietijos ^Komunis-
Daily Wotnkerio išrašinėto-1 n '
jai gaus įvairių dovapų, 
kai}) antai, kelione į Mask-

Iki pasirodymui automo- paprasto žvyrinio -*■ $9,900. 
biliaus, kuriam buvo -lemta Žinoma, yra imama atydon 
padalyti didelis perversmas | ir vieta per kuria kelias .to
sios šalies transportacijoj, ri būti išvestas h* nuo >- 
viesųjų kelių taisymas1 
Jungtinėse Valstijose išim
tinai priklausė atskirų vals
tijų pavietams. Tais lai
kais viešųjų kelių kokybė ir 
kiekybė Ruvo maž daug 
pritaikyta prie tos apielin- 
kės reikalavimų. Bet pasi
rodžius automobiliui tokia 
kelių taisymo sistema pasi
rodė nepraktiška ir viešųjų 
kelių taisymą buvo privers
tos pagios valstijos paimti į 
savo rankas.

1891 metais New Jersey ___
valstija pirmutine paėmę i L j įr;s J 
savo rankas viešųjų kebų k )

lankytojai praeitaine susirm- 
kime Jiepasirod®, o apie jy »!■ 
liktas pareigas raportavo fi
nansų teėkr. ' Jis raportavo, 
jog lankytojai ligonius lankė, 
nes tatai liūdija jų parašai 
blankose. Tariaus protokole 
pažymfita, kad lankytojai 
-rado ligonius teisingai 

gančiuš”. šitokia užrašymas, 
žinoma, ^isai ne vdetoje, fa-. 
dangi ligoniu . lankytojai 'k®1' 
po nedalyvavę susirinkime, 
nepasakė -nei apie ligonių tai- 
singą sirgimą. Vienok paSyj 
.ba .apie šitokį užrašymą, laM* 
nepatiko finansų. sfltalW 
Jis pastebėtoj ui tuojau? P®' 
metė priekabių jieškojimĮ - 
Bet kalbėdamas Jfin.
rius taip susipynė, jojf 'ĮrtJ®® 
.patvirtino, kad apto JWW 
teisinga sirgimą
nelabai ką gali JĮprw^^ 
gali padaryti tik JgjdytoĮP; 
O bet gi J teisingą ir P1®“' 
t uotą pastabą, 
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tėjus: Klimas—17,, B»«»“ 

.$7. : 'ų M’s;
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įPild, Tarybos šalininkę

į tos -didžiumoj priklauso ke
lio taisymo brangumaB. W 
pigumas.

Juozas žemaitis-

BINGHAMTON, M.
SLA. Kuopos Susirinkimo, 
d. balandžio įvyko SLA.

Ii

6
50 kp. susirinkimas.*' Sekreto- 
rei ^perskaičius protokolą ir 
pirmipinkui užklausus! ar 
ra pastabų ?—vienas narys įp* 

j stebėjo, kad protokole keis-

IntemaęionaloJ

taisymą. Paskui ją pasekė * 
ir kitos valstijos, nes seno-. 
vinė viešųjų kėlių taisymo 
sistema nebeatatiko trans- 
portacijos reikalavimams. 
Šalies federalė valdžia tik 
1916 metais pradęjo prisidė
ti prie rifešųjų kelių taisy
mo. •

Svarbiausias šios šalies' 
transpprtacijos kelias “Na
tional Pike”, kuris eina iš 
šiaur-jryoių į vakarus, <buvo 
pradėtas taisyti dar 1611 
metais. 'To kelio taisymas 
daugeliui valstijų kainavo 
daug pinigų, nes,turėjo su
mokėti po $20,000 už mylią. 
1916 metais šalies federalė 
valdžia sutiko padengti pu-' 
sę to kelio į taisymo išlaidų.

i Dabar,; kada šalies fėdera- 
lė valdžia •'taiso viešuosius 
kelius bendrai su valstijų 
valdžiomis,, tat pasekmės y- 
ra tokios, kad šiandien , 
Jungtinėse Valstijose yra 
2,940,000 mylių gerų kelių.

Reikia pasakyti, kad visi 
tie keliai pilnai atatinka šių 
dienu transportacijai. Su 
pagelba šalies federalės val
džios tapo pataisyta 171,687 
mylios naujų kelių ir 251,- 
000 mylių pagerinta senųjų 
kelių.

1922 metais buvo apskait- ’ 
liuojama, kad Suvienytose 
Valstijose randasi 22,190 
mylių cementuotų kelių, 87,-1___ _____ _
600 smalinių h* 270,000 įvai- činskas ir 
fių kitokių rūšių smalinių ""** 
kelių. Po 1922 metų, veik ===a=====s= 
kas metai pataisoma apie skaitykit IR 
40,000 mylių smalinių kelių. I DIENRAŠTI *
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mintis neatsako. Talpina
muose straipsniuose taiso tik 
gramatiškas klaidas, nepa
liesdama sintaksiškų, 
nciškreipius originalių 
šių.

2. Tiip, '“Tėvynėje" uetledame Jo- laiijstoB ‘Tffivynel*’, fair Būtų apraly- Į "Laisvę” j u3 h 
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lininksi:

roo teisybės pasakė. Mato- kaipgi darbininkas g<li>pra- 
mai, jib kalba tikrai nuo Šit- Lyventi uždirbdamas <10 r 
die3, ir iš tikrų persitikrinimųj^*- C.
be jokio svyravimo, tiesiai, 
drąsiai ir atvirai sako tiesą. 
Jis tarp kita ko pasakė, kad 
“Krikščionybė, tautininkystė 
(nacionalizmas), bažnyčia, 
šiandieninės kapitalizmo mo
kyklos, ir kalbos apie demo
kratiją ir laisvę kapitalistinė
se valstybėse yra tik gudri 
žmonių apgavystė.” Taip pat 
jis paąakė, kad “šiandien ka
pitalistinėse mokyklose, baž
nyčiose ir visokiose ‘švietimo’ 
įstaigose, žmonės mokinami 
tikėti į mirusius dalykus, kaip 
tai: dangų, peklą, dūšią, baž
nyčią, dievą, aniuolą, velnią, 
demokratiją, krikščionybę ir 
nacionalizmą; kurie visi jau 
yra mirę ir negyyupja... Dar
bas ir visa žmonija išeis iš pe
klos į dangų per revoliuciją 
čia ant žemės del gyvų žmo
nių, o ne del -mirusių, kaip 
kad feikeriai žada įnirusiems 
dangų.” i

Jo kalba buvo labai aiški ir 1 r - . , - . . - .
gerai suprantama. žmonių |ryKl is darbo, kaip su dau- 
buvo apie 2,000 su viršum ir, geliu jau padarė, žodžiu 
matomai, tikrai 
turtinga, teisinga 
Brown’o kalba.

Ant pabaigos 
Clark, Tarpt. Darb. Apsigyni-Į ... . • y.
mo darbuotojas iš Washing- bininkai buvo siek tiek SU- 
tono valstijos. Jis taip pat organizuoti, buvo pagerinę 
daug teisybės -pasakė apie A- &avo sąlygas ir algas, 
menkos kalėjimus ir darbi- npnaififlnf. knri hfi.

•aginome šaukti 
---- ----- Jus susirinkimą.

Tas Jtnivo 34 į. ]fovo pas J. 
Navalinską.

Aš nesakau, kad jūs vienas 
esate tame kaltas, bet visas 
kuopos komitetas buvo biski 
apsnūdęs ii’ jūs, drauge, nega
lite užmetimus daryti žemai
čių Juzei, būk ji turėjo klai
dą, aprašydama apie vietinės 
kuopos neveikimą, ba ištikrų- 
jų taip buvo ir mes galimo 
abudu prisipažinti prie klai
dų ir bus atliktas kriukis. O 
jeigu jūs dabar pradėjote ge
rai darbuotis, tai esate vyrai 
ir jus žemaičių Juzė daugiau 
nekritikuos, jeigu nematys 
reikalo. Bet aš rašiau dar 
pirm to susirinkimo. Pakol 
mano tas aprašymas tilpo 
“Vilnyj”, tai prabėgo apie 2 
ar 3 savaitės laiko; na ir jum j 
dabar gera proga man primes- ; 
ti kokias ten klaidas. Bet juk 
mes iš klaidų ir mokinamos.

Apart to, kiek aš atsime
nu, tai nei jus, d. Kereviciau, 
nei niekas kitas į laikraštį nei 
jokios korespondencijos nėra 
parašę, o medžiagos daug yra 
mūsų miestelyj, tik reikia ra
šyti/

Toliaus, d. ,K. “bijoM, kad 
mes, moterys, vyrus “nesuby- 
tytumėme0' veikime, žino
ma, jeigu mes tiek daug tu
rėtume kuopoje narių, kiek 
ALDLD. 219 kuopa turi, tai 
Aš pilnai tikiu, kad mes, mo
terys, visados pralenktume j 
veikime (Forest Gity’o vyrus. 
Ir tai nėra jolts pasigyrimas, 
bet taip ištikrųjų būtų. Mes 
galime pasigirti mūsų sureng
tąja vakariene, kuri atsibuvo 
28 kovo, kurioje ir pelno pa
darėme. Ir jums, draugai vy
rai, nereikėjo mus raginti 
prie .surengimo šios vakario- i

> kių raštų, Kime oupu yM.nu.ngi c j c j m
J spaudoje, jei tiktai pastebime, luul pats VitaRis toIpau Wjorcesteno

L jie tilpo kuriame nors laikraštyje. Juozo atralpsnj SLA. reikaluose, ku- < 
____________________j -3^ svar- ris ištisas tik melų ir Ameižtų S.L. •

' į būs visuomeniniais reikalais atslšau- Į.A. 57 kuopos. Vitaitis saco “atsa- 
Į; kimai ir rezoliucijos yna deltas Idau- kymuose” neįrodo nei vienos vietos
> simas Ir jų negalima lyginti su pa- iš mano korespondencijos, kur yra 

prastomis korespondencijomis, ypač neteisybė; o vienok bando įtikinti
i su tokiomis, kuriose nėra daugiau mane, kad šmelžiu kitus SLA. na- 

nieko apart polemikos. O Tamsta rius.
mums neprisiuntei dar nei vienos 
korespondencijos, kurioje nebūtų po
lemikos jr net nešvarios polemikos 
— demagoginiai iškraipytų faktų * ir 
Šmeižtų kitų SLA. nerių.

3. Paragrafas antras atsako j šio .
klausimo pirmą dalį. Kas liečiasi M 
Tamstos minimo 'Ijurisdiktoriaus”, 
tai Tamsta savo pranešime padarei 
sprendimą delei Pildomosios Tary
bos nutarimų ir <todėl pasakėme
Tamstai, kad ne Tamstos galioje i ar
ba jurisdikcijoje yra. spręsti apie 
Pildomosios Tarybos tortams ir dar
bus — tą gali spręsti tik seimas.

4. Atšaukimą suspendavimo SLA. 
57 kuopos narių tegali paskelbti tik 
Pildomoji Taryba ir • kodėl to nepa
skelbia “Tėvynėje”, aš negaliu at
sakyti. Bet greičiausiai nemato ^rei
kalo to skelbti (mano pabraukta.— 
'D. 'G. J.), todėl, kad su tais nariais

originalius reikaiM dnr n5ra KaIa‘*nai užbaigą 
___ J d tas iir tik tuomet tokį atšaukimą, jei 

juos ras nekaltais, paskelbs organe, 
kuomet bus atliktas galutinas tos ' 
bylos išspi'endimas.

i Polemika
i-

1. Netiesa, mano atsakymą { Ja
saičio atsakymą patalpino “Tėvynė” 
po to, kai tas pat jau buvo tūpęs 
.pirmiau pašaliniam laikraštyje; be 
to, “T.” Nil tilpo labai ilga polemi
ka po antgalviu “Nesąžiningas 
šmeižtas”; tilpo po to, kai jau pir
miau buvo pašaliniuose laikraščiuo
se. Ir daugiau tokių atsikartojimų 
galima būtų pririnkti. Tikriausiai, 
tai tik tokių žinių Vitaitis netalpma 
''Tėvynėj”, kuriose įis ar jo vienmin
čiai kritikuojami; be to, žinios, tal
pintos organe, nenustoja savo ver
tės, kuomet jos organizacijos reika
lais parašytos, nors jau ir būtų ;til
pę pašalinėje spaudoje. Tokis šaliŠ- 

,kūmas “Tėvynės” redaktoriaus kaip 
tik ir yra jo paties demagogišku- 
mas.

2. Pradžiai šio paragrafo atatinte 
pirmas atsakymas, tik čia reikia pa
žymėti, kas tie šmeižtai, šmeižtas 
— tai nebūtas jtarimas, apkalbėji
mas; *ar taip? Demagogija tai be- 
principinis, aklas užsispyrimas; ar 
taip? Polemika — tai raštiškas

kad 
min-

ATSAKYMAI I KLAUSIMUS 
REIK VITAIČIUI, IR TIK 

DABAR POLEMIKA.

di-metais man lemto būti
S LA. 57 kuopos korespon- 
bet mano korespondencijai

Šiais 
džiules 
dentu;
SLA organo redakt. begaileštingai
terioja: -tai iškraipo, tai visai netal- 

dįlodamas neteisingus atsaky- 
Nors mano amatas — plak- 
ir piela^ vienok stengiuos pa
teisiu gai ir logiškai. Tat ba-

pina, 
mus. 
Lukas 
rašyti
landžio 5 d. prie korespondencijos 
pridėjau 4 klausimus, j kuriuos “Tė
vynes” red. S. E. Vitaitis atsakė lai
šku; reiikia, iŠ viešo dalyko padaro 
asmeninį pasikalbėjimą.

čia paduodu mano ( 
klausimus, Vitoičio atsakymus ir 
mano polemiką.

Klausimai.

1. Kodėl “Tėvynė” negali talpinti 
mano rašytų žinių, nors jos ir buvo 
pirmiau pašalinėj spaudoj (mano pa
ties vienu laiku išsiųstos) ?

2. Ar visos žinios ir visas “Tėvy
nės” laikraštis pripildytas tokiais 
raštais, kurie nėra buvę ' pašalinėj 
spaudoj?

3. Kodėl tikro atsitikimo aprašy
mą vadinate polemika, Ir mane ap
krikštijote “jurisdiktorium.”7

4. Kodėl ergams “Tėvyne” nepa- [ 
talpina atšaukimo suspendavimo S*L. 
A. 67 kuopos trijų narių; juk suspen- . 
davimas buvo patalpintas ?

Atsakymai <<T.” Red.

1. “Tėvynė” netalpina Tamstos 
tokių žinių ir polemikų, kurios 
tilpę pašaliniuose Laikraščiuose, 
ba kurios nepamatuotai šmeižia 
tos SLA. narius. SLA. kcopoms 
ri būti svarbu savo tarimus Jr .kitus 
reikalusz paskelbti oficialiam orga
ne pirmiausiai, bet kuomet Tamsta 
peržengi tą mūsų organizacijoje įsi
gyvenusią tvarką ir svarbiau laiko
te 67 kuopos reikalų paskelbimą pa
šalinėje spaudoje, tai tuomet nėra 
reikalo tokius raštus kartoti orga- ginčijimas pirmesnio aprašymo; ar 
ne. Mes negalime “Tėvynes” pada- taip ? O mano korespondencijos vi- 
ryti kopija pašalinių laikraščių pa- .tsai ne tokios, kokiomis jas nori per- 
ylipintais raštais. įstatyti Vitaitis; nei vienos nėra nu

Tokiada savo atsakymais rVl- 
taitis pats yra šmeižikas kitų SLA. 
narių.

3. J ši klausimą Vitaitis< atsako 
vienu žodžiu — “polemika”, nors pa
prastas dalyko aprašymas gali, būti 
visai ne polemika. Antra vertus, ar 

rtai nurodymas keno nors rpadarytų 
klaidų, jų kritikavimas, yra “spren
dimas” ir kritikuotojas —< “jurisdik- 
torius”? Aš supranta, kad ne! Vie
nok Vitaitis “ISvynės” No. 14 vie
šai taip mane pavadino, ne tai pinda
mas žinios, ir Čia taip pat atsako.

4. Vitaitis “negali” atsakyti, bet 
atsako, reikalas nėra galutinai už- i 
baigtas. Tai kodėl “Tėvynės” NN. | 
7 ir 8 buvo ’tas dalykas skelbiama 
“nepabaigus reikalo” ? Reiškia, 
vienos pusės, įgalima skelbti, o iš 
tos pusės — nemato reikalo. Ar

■ ne puiki logika?
J). G. Jusius, 

rSIiA. ;57 Kp. Koresp.

iŠ

tai

POLEMIKA IR KRITIKA

tik 
jau 
ar- 
ki- 
tu-
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į valandą, akyvaizdoje šian
dieninio brangumo? Tie pa
prasti darbininkai turi dirb
ti dauginus už mulus. Jie 
turi vežioti trijų tonų gele
žies troką per nelygias grin- 

. dis, per smiltis, ir dar sku
botai; sykiais reikia dirbti 
lauke, nepaisant, ar lietus 
lyja, ar sniegas sniegti. w

Kompanija atsiskaito lį 
nuoš. algos į apsaugos sky
rių ir. tiek pat neva turi mo-, 
keti ir kompanija. Bet kuo
met darbininkas liekasi su
žeistas ar apserga, tai retas 
kuris gauna mokėti, o jei ir 
gauna, tai tik kelis dolerius, 
nors darbininko pinigų yra 
sumokėta šimtai. Daugelis j 
darbininkų visai nei nepra
šo, kad mokėtų jiems pa- 
šelpą, nes bijo, kad nepava-

Bell Phone: Oregon 0863-J, «

Dr. Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, PAT

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 fld 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M,"* 

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

/ AR NORI VALGYTI 

GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk duoną 1*

GARSO KEPTUVES
(geniausia įstaiga)

Turėdami kekį
norėdami vai g
puikiai padarytą duoną, 
kreipkite* i mu> £humą

tora užsakymą ir 
gerą, skanią 

yjendoe
Dižoną siunčiama

sakant kompanij’a vagia 
nuo darbininku visokiais 

kalbėjo J.l 19Y7 metais, kuomet dar-l 
• hininlrai hiixm cwlz tiplr oil-

patenkinti 
ir drąsia

ir i kitus miesto*.
W. MASIULEV1ČIUS ir 

JL SHRUPSKI 
Savininkai

Bedford Are., Brooklyn, N. Y.
IaL Grnenpoiat 1174
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ATSAKYMAS DRG. KERE- 
-vicrai.

‘ILaisvės” No. 85 d. K, Ke- 
revičius, aprašydamas apie 
vietines ALDLD. 219 kuopos 
susirinkimą, -tarp kitko sako, 
kad žemaičių Juzė turinti 
klaidą savo aprašyme (‘'Vil
nies” N25) apie vietinės A.L. 
D.L.D. 219 kuopos neveiklu
mą ir Lt. Na, tai ,aš norėčiau 
žinoti, ar d. K. Kerevičius įga- 

. lėtų prirodyti, ‘
buvo veikiama. 

< tais buvo nors 
Į Rimas laikytas, 
šaus ? Aš ,galiu drąsiai saky
ti, kad ne. O “Vilnyje” aš ir 
nerašiau apie, tai, kas .buvo 
praeityj, tik -rašiau apie da- 
bartį. Jūs pats, drauge, tatai 
.gerai žinote, jeigu mes, eili
niai ALDLD. nariai, nebūtu
mėme jūs, komiteto narių, {pa
raginę, kad reikia ^pradėti ką 
nors veikti, tai jūs ir nebūtu
mėte susipratę tatai padarytu 
Net juokinga, kad eiliniai na
riai turi komitetą raginti prie ■ 
.veikimo. Aš manau, kad jūs, 
draugai, -gerai atsimenate, 
kad mes .per AI.DLD. organą

kad kas nors 
Ar šiais ne

vienas susirin- 
ar kas pana-

nepaisant, lead streikas bft-ninkų klasės belaisvius/kan-i11'5"",1. ’ _ .. .
kinamus kapitalizmo kalėji- v0 pralaimėtas, unijos skoni
muose. Jo kalba irgi gana panija nepripažino ir josmuoae.
buvo drąsi ir aiški, visiem su
prantama.

Aukų Tarpt Darb. Pagel- 
bai surinkta $199.40.

reikalavimų nepriėmė, dar
bininkai turėjo sutikti su 
kompanijos pasiūlymais. Jei 
būtume buvę tvirtai susior-

Telefonai: 
Stagg 4409, Coney Island 0426-W

L RADZEVIČIUS IR
M. BIELIAUSKAS

GRABORLAI

šitos prakalbos visais žvilg-- ganizaVp tai būtume pilnai 
kpwe .BuiTflflguno sios vaKa_ne- į^1s Susytoiiiose0 i laimėję savo kovą.nes; mes ipačios tą sumanėme, jspuaį Klausytojuose. ................ .......
o jum tariame , ačiū už atsilan-1, ^omai, nors 
kymą ir aukas.

Toliaus d. K. rašo, kad mes 
rengėme šią vakarienę del su- 
šelpimo Passaic’o streikierių. 
Tai netiesa. Mes nebuvome 
galutinai nutarę, kiek aukosi
me streikieriams, tik sakėme, 
kad aukosim dalį likusio pel
no, o ne visą, kaip d. K. in
formuoja.

Na, tai bus viskas, ką aš tu
rėjau jum atsakyti.

Žemaičių Juze.

ir palengva, 
I bet tikrai Amerikoj jau gru- 
Ipuojasi ir tvarkosi komunisti
nis darbininkų judėjimas. Lai 
jis gyvuoja ir auga į milžiniš
ką masių judėjimą, į galutiną 
pergalę kapitalizmo ir Įsteigi
mą darbininkų, valstiečių ir 
kareivių tarybų tvarkos — 
proletariato diktatūros.

Užtaigi, draugai ir draugės 
darbininkai, tik labiau suner
kini savo spėkas, užmirškim 
tarpsavinius nesutikimus ir 
bendrai visi dirbkim darbinin-

pagciueju sulaužyti 
įDU^ųi OUCAIX4 rxuj^i Ub

U kilu p<xiapijų HUIUgUl.
bis uai Miimiikao yiu 

austos varių parapijvuas 
a! ^ų^iimigas zinugito.

Daiwunaai c un me ko ne- 
iaunę UrgcUHZUUblS 1 JLUUJ4, 
ha u apgynus savo Klases 
reiKaius, nes aarDininKU 
\aenynej yra ir jų gaiyoe.

J. raiuiuKas,

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
416 METROPOLITAN AVĖ.

Near Marcy Ave.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone ftagg *78f

J. LEVANMUSKAS
GRABORIUS f

PITTSBURGH, PA.
jkų klasini kovos darbą. | . i/- n ” v

b s. išnaikint .visus rnes
Plieno Viešpačiai Rengiasi. I 
■' XT ’

Nors jau pavasaris svmta, 
' bet dėlto darbininkų padėtis 
negerėja, <ir, veikiausia, nege
rės, pakol darbininkai nesusi
organizuos į tikrai darbinin- 
kiškai klesinę savo organiza
ciją A. D. (K.) P.

ei ^.2,' '. J 
linkėj, plieno Vergų valdonai 
Rengiasi prie ko tni nepapras
to. Carnegiė Steel Co. vienoj 
matrasų išdirbinio firmoj už
sakė penkis šimtus lovoms 

/matrasų. Iš to galima spręs
iu, kad ant tų* matrasų gulės 
ar streiklaužiai, ar ^mušeikos ?

Plieno išdirbystės vergai, 
budėkite ir turėkite plačiai I 
atdaras akis,/kad išanksto pa
stebėtumėte, prie ko jūsų po- 
'nai rengiasi ir ką jie mano su 
i jumis, darbininkai, daryti? 
j Tie penki šimtai paprastų, 
lovų matrasų ką nors reiškia 
nepaprasto. Carnegie Steel 
Co. veltui jų neužsakė.

Parengimai.

N. S. Pittsburgh'e balandžio 
110 d., L.S.D. svetainėj buvo 
• balius, parengtas LDSA. 60 
kuopos, žmonių atsilankė ne- 
labai /dauęr, bet ir tai tik pri
augantis jaunimas; viduram-

1 žlų buvo visai: mažai.* Mato
mai dabar “Charleston” žo-

< kiais viduramžė publika ne 
tik ką neužsiganėdina, bet ir 
bjaurisi kaip ^priaugantis jau- j 
nnnas trepsėdamas žargosi, 
kratosi dr kraiposi. 1 Suaugęs 
žmogus tokių beprotiško šo- 
kio, kaip “Charleston’'., šokti 
neišdrįsta ir dėlto patartina 
balių nerengti Jie jokios pro
gramos, nes šiaip baliai suau
gusios publikos neužintere- 
suoja. Kaip rodosi, tai baliai 
jau lieka tik praeities 'dalyku 
del suaugusių įmonių. Da
bar, norint patraukti j balių 
publiką, kaip priaugantį jau^ 
nimą, taip ir suaugusius, ge
riau yra rengti koncertai su 
šokiais arba teatrai su šokiais. 
Tik tokiu būdu įgalima užin- 
teresuoti j^jšugantis jauni- į 
mas ir /suaugę žmonės.

; ■' ' * * *

Balandžio 11 td. Carnegiė 
Svetainėj, N. S. JBittsburgh’e, 
tojyo . v^feųpu4Brpw^o k 
kalbos, surengtos Tarpt. Dar- 
bininVų Page 1 bos. .
i^^ysku*p®?J$r8wn * daugx tik-'

CHICAGOS ŽINIOS v^tybimus gaivalus
Utena. — Čia buvo moky

tojų ' Konierencija. ronas 
apsKnties virsimnkas pada
re pranešimą, rraaeuamas 
Kainą pasisaKė, kad jis Kal
bėsiąs Kaipo apsK. virsinin- 

Jkas. JNupiesuamas Kamoje 
j savo ganą, kaipo apsxni. 
viršniinko, oet visgi skundę
si, kad viso apsK. reikalai 

lesą sunku tvarkyti. Tat 
Į kvietė mokytojus prisidėti 
prie valdymo, būtent, minė
jo dažnai žodį pranešti jam, 
bet apie ką pranešti, nė vie
noje vietoje nepasakė, tik 
drąsino, kad nereikia bijoti. 
Mokytojai turėjo padalyti 
išvadą iš p-no apsk. virši-

McKormack Darbininkų 
! Padėtis.

Tik retkarčiais mes mato- 
i a. l>. (k.) r. hne musu spauaoje žinučių
da Piitabursh’e ar Jo apie- MacKomacK daipimn- 
rai. riliann Vertni valdonai 1|Kų vargus. Nore aaug eur- 

į ba minevoj du’ocuvej uecu- 
I vių, tat rodos, jie galėtų su- 
įteiKti žinių apie, Įvairius į-j 
vykius dirbtuvėje, bet ka
dangi veik visi lietuviai ne
moka nei rašyti nei skaityti,1 
o jei kuris kiek ir moka 
skaityti ir rašyti, tai išdir
bęs daugiaus 20 metų jau 
tik sunkiai atsidūsta ir ran
ka pamoja: “Et man jau 
neapsimoka rašyti Ai* taip, 
ar taip, aš jau baigiu savo uinko galingo pranešimo, 
gyvenimo amžių.” Taip kad mokytojai privalo Šnipi- 
manyti yra klaida; mes tu- ‘nėti apie visus tuos žmones,

M

187 UNION AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

Teiephooe Grecnpoint Mtl

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

iibalzamuoja ir laidoja numimaini 
ant visokią kapinių.

Parsnmdo automobilius ir karieta* 
vcLBelijomfl, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y

264 Front Street
C. Braški ys, N. Y.J H C UI CljJAV VIOtUJ VLLUD 4ŠUUUUUVO}

rime dirbti darbininkų Ida- kurie eina prieš krikščionių 
sės naudai, kaipo darbiniu- demokratų ir Utenas ponų 
kai, nekreipdami jokios do- neteisėtus darbus. P-nas ap- 
“"" s------------ skr. viršininkas pasakė, kad

reikia išnaikinti priesvalsty-1 stebok'ingq < feliq vertės tūkstančio 
biniai gaivalai, O kun. But- dolerių. Ką tas tūkstantis doleriu 
vilos išdsosiruiti mokytojai' «-TH W
turi žinoti ir. suprasti, kas 
t. y. priešvalstybiniai ele
mentai. Per rinkimus irgi 
liepė budėti ir kun. Butvilos 
receptu kepė mokytojams 
dirbti pavasarininkų tarpe.

mes į savo amžių.
Vienas darbininkas (ap

leidžiu, j’o vardą, neą kom
panija iš darbo išmestų), 
kuris jau yrą išdirbęs dau
ginus 20 metų MacKorma- 
ckų (lirbtuvėje, ve ką pasa
kojo; 20 metų atgal Mac- 
Kormack’o dirbtuvėje buvo 
nepalyginamai gėrės n ^ė s 
darbo sąlygos ir užmokestis, 
nepaisant, kad mažiau mes' 
gaudavome mokėti. Tuomet 
uždirbdavome nuo $1.50 iki 
$2 i dieną, į 10 valandų dar
bo. Bet pragyvenimas bu
vo daug pigesnis, galėdavo
me už $1.50 pragyventi per 
savaitę. Darbo tris kartus 
mažiau mes atlikdavome. 
Korių (? Red.) padarydavo
me po 30 j dieną; dabar pa
darom po 150 ir mokėti 
gauname 60 e. į vai, bet dar 
ne visi ir tiek gauname, «$k 
rinktiniai niechaifikai. jPa- 
prasti darbininkai giuina

^'40

J1,O(M TIK UŽ 60 CENTŲ
Atsiųsk AP centų, tai gausi visokių

*

I

.»/

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTU r 

Gydo, Reumatizmą, iR&nku, Koto. 
N u naro* ikaudejima, Brvlti, Rinku. 

! Kojų, tirpimą. Dusuli, ♦G*irw ikiiu- 
dėjimo, ir trip visokius skaudejimus . 
( tik ne roc*j )* A f 
TukftiaD&i&i Žmonių >n*a isaiyydo o 
milijonai dar nei Ino apie -tai.
Dekreto Galinga Mos th yra tiek

Kaina s75 centai, $1Š5O ir S3.00z 
ir 10 centu extra u£ peniuatua*.

Klausk!te pas aptr|koriu« taip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OlOTMENtT. *

Uoksais Ointment Co.
MS OI A ito «T. t BOX 352

U, S. A.

tas kokios norv Ligos bei vidurių su
gedimo? Toks \ žmogus yra sumiau
kęs, nelinksmai ir j vairių nesmagu
mų apimtas. Jitigu tokiam Žmogui 
jr auksinj kaišų parodytum, tai jam 
malonesnė būtų s veikata, negu tas 
aukso kalnas. Tai^p, jeigu jautieal 
esąs apimtu kokių Lyra nesmagumų 
.tai greit reikalauk lvūsu valstžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų ligų 
ir atgauk savo sveikatą

Vaistžolės yra nuo set pančių ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvyo nemoji” 
mo, nenoro valgyt, strėnų 
wpandejimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudalūno 
krūtine, reumatizmo, plaukų sunki” 
mo, pleiskanų, šlapinimosi loVoj, ii 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžoSų, kurios jums sugiwUUl 
sveikatą, panaikina minėtas ll^Mk

Jeigu kenti nervų suirimą, gtivos 
1 skausmus, ūžimų ausyse, nuomaru, 

Širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gMiri 
mūsų gausius vaistus, taip vadnm” 
mas “Nervu Preparatas.” Nervų U- 

ię* yra tatai bloga* dalytasi tat 
mūsų Nervų Preparatas atbėgą tai

I ligai keliu ir suteikia žmogui ra-
i ""Atsiųsk mums 60c., O
tolių ir knygų katalogu- Raikalmgl 
mūsų žolių pardavmžtojai visuoa 

•“—M. ZUKA1T1S
1 25-Gfllet Rd. Spencerport, N. T.
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J cicero, m.
A. Bimbos Prakalbos.

Balandžio 9 d. ALDLD. 92 
kuopa ir LDSA. 43 kuopa su> 
rengė prakalbas, Liet. Liuosy
bės svetainėj. Kalbėjo d. A. 
Bimba dviejose temose: Kodėl 
jis buvo areštuotas ir ar grįž
ta Sovietų Rusijoj kapitaliz
mas. Per abi prakalbas pub
lika žingeidžiai klausėsi. KaĮ^ 
bėtojas daug juokų padarė, 

* nurodydamas, kaip socialistai 
ir tautininkai veidmainiauja, 
sakydami, kad jie netiki į die
vą. Nes kuomet’ komunistas 
likosi areštuotas, tai visos 
trys sriovės bendrai rėkė, kad 
Bimba yra kaltas, kad jį rei
kia išdeportuoti ir įkalinti. 
Prakalbos publikai labai pati
ko.

Nors publikos nebuvo tiek 
daug, kiek buvo manyta, vie
nok aukų surinkta Tarptauti
niam Darbininkų Apsigyni
mui $34.52. Visiems auko
tojams tariu širdingą ačiū. 
Aukotojų vardai tilps ,rVilny- 
je'\

Choro Vakarėlis.
Balandžio 10 d. mišrus Ly

ros choras turėjo vakarėlį su 
šokiais ir skrajojančia krasa, 
Lukšto svetainėj, žmonių bu
vo nedaugiu tįsia. Lyros cho
ras tupėtų surengti šaunesnį0 
vakarą su'programa, ne vien 
su šokiais. Juk kas savaitė 
lavinatės, tad ir turite paro
dyti savo progresą.
K ALDLD. Kp. Susirinkimo.

ALDLD. 92 kuopa laikė sa
vo mėnesinį susirinkimą 11 d. 
balandžio, Liuosybės svetainė
je. Du draugai prisirašė — 
Juozas Ambras ir J. Sadaus
kas. Abu yra veiklūs drau
gai, jie daug kuo pagelbės 
auklėjime ALDLD. 92 kuopos 
ir abelnam darbininkų veiki
me. Padalyta keletas tarimų 
del kp. labo ir jos narių. Pir
mos Gegužės apvaikščiojimu 
rūpintis palikta bendram ko
mitetui.

ALDLD. 92 Kp, Koresp.

Panedėiis, 19 Balantų
[ 
1

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
IŠ LAISVĖS DRAUGIJOS.
13 d. balandžio buvo susi

rinkimas Lietuvių Laisvės 
Draugijos. Komisijos išdavė 
raportus, kad vienytis visi bi
jo su Laisvės Draugija. Tat 
nutarė ggrvuoti viena, nepai
sant šmeižtų, nes jinai stovi 
gerai finansiškai ir nariais. 
Nutarė šiais metais surengti 
pikniką kaipo vyrų skyrius, o 
moterų skyrius nutarė, su
rengti išvažiavimą j Forest 
Parką liepos mėnesį.

Tad, gerbiamos moterėlės, 
kuriom yra laiko ir mylite pa
sidarbuoti del Draugijos labo 
ir pakėlimo savo vardo, ma
lonėkite užsiregistruoti geros 
gaspadinės, idant galėtume 
surengti didelį išvažiavimą ir 
pasirodyti su pirmu išvažiavi
mu. Rašykite laišką pas ren
gėją

nams nešiotis revolverius iš 
viršaus, prie šono ar priešaky
je. Dabar policmanai juos 
nešiojasi užpakalyj. O plėši
kai paprastai turi revolverius 
rankoje arba šalutiniame ki- 
šeniuje, gatavus šauti. Todėl, 
girdi, kol policmanas išsitrau- 
kia revplverį, tai plėšikas len
gvai gali jį peršauti, kaip kad 
padarė ir radio plėšikas Hil- 
tonas, peršaudamas 
policmanus, iš kurių 
jau mirė.

keturis
vienas

PRA-

V. Virbalį,
7 Garrison Ave., 

Maspeth, L. L, N.
AUGŠTI MIESTO VIRŠININ

KAI LEIDO KLASTŲOTI 
PIENĄ.

New Y’orko miesto pieno in
spektorius Harry Danziger 
prisipažino teismui, kad jis ir 
daugelis kitų inspektorių ėmė 
kyšius iš pieno pardavinėtojų. 
Už tai jie leido pieno parda
vinėtojams vandeniu praskies
ti pieną, nugraibyti Ir kitaip 
klastuoti. O pieno pardavinė
tojų sąjunga įsteigė miliono 
dolerių fondą, kad apsigint 
teismuose, jeigu kurie šmugel- 
nLnkai būtų patraukti tieson, 
— kaip liudija tas pats pan- 
zigeris. Pieno šmugelninkų 

I ir inspektorių vyriausias ad
vokatas buvo žmogus, kuris 
tarnavo pačiai majoro Hyla- 
no valdžiai. Danzigeris tvir
tina, jog keturi augštieji svei
katos viršininkai ėmė kyšius, 
leisdami pardavinėtojams ši
taip klastuoti pieną.

PASIGROBĖ $7,000, 
ŽIŪRĖJO $18,000.

9 vai. jž ryto keturi plėši
kai užpuolė Joseph’s Flyer’į, 
kuris nešėsi platinos žiedų ir 
kitokių brangenybių už $25,- 
000 į savo kratuvę po num. 
104 Chrystie St, New Yorke. 
Vienas peršovė jam galvą. 
Tuomet plėšikai pasigriebė 
Flyerio kreP*M su brangumy- 
nais, vertais $7,000 ir pabėgo. 
Bet Flyeris turėjo dar kiše- 
niuose brangenybių už $18,- 
000; tai tos pas jį liko. Api
plėšimas atliktas ties Grand" 
St. ir Chrystie St., nors gatvės 
buvo pilnos žmonių.

IŠPLĖŠĖ $1,800 "PĖDŽIŲ”
Ką tik buvo atvežta gink

luotame automobilyje $1,800 
į Dunbar Box and Lumber Co. 
ofisą delei apmokėjimo darbi
ninkams. po num. 551 28 St., 
New Yorke, kaip bematant še
ši plėšikai su revolveriais įpuo
lė į ofisą, išplėšė visus tuos 
pinigus ir pabėgo. Tai buvo 

vai. dienos.n
APIPLĖŠĖ TEATRĖLĮ
Du ginkluoti vyrai išplėšė 

$106 iš Stadium teatrėlio ti- 
kietų pardavinėtojo, 3rd Avė. 
ir 119111 St., New Yorke.

visą dieną. \Sumuštasiš šiek 
tiek atsipeikefci0' Paskui jį nu
gabeno į kai*1* kokį saliūną ir 
ten, vietoj vSlidens, verstinai 
liepė gerti degtinės. Kuomet 
pastarasis Atsisakinėjo gerti, 
tai jam grūmojo sumušimu.

Pagalinus automobiliaus. sa
vininkas pargabeno Joną į jo* 
namus, 62 So. 3rd St., Brook- 
lyne, ir ten jį paliko. Už 
tas kančias, kurias Nanartavi- 
čius pergyveno ne iš savo kal
tės, jis gavo cigarą ir 50 c...

šitoki dalykai atsitinka 
Brook lyne.

Automobiliaus “laisnių” nu
meris turima, tai gal bus gali
ma savininkas surasti. g

Frank Costello.

NUŠLAVĖ MILIONIERIŪTEI 
PERLUS.

Dingo $50,000 vertės perlų 
ir deimantų iš kambarių mi- 
lionieriūtės Wurts-Dundas po 
nuni. 71 Park Ave., New Yor
ke. Nuožiūra puola ant dar
bininko langų plovė j o, kurid 
policija ir jieško.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

A.D.P. SUK 9B NARIŲ ŽINIAI.
Pirmadieny j, balandžio* 19, 6:30 

vai. yakare, po num. 56 Manhattan 
Ave., Brooklyn, įvyks sub-gekcijos 
susirinkimas, šis susirinkimas bus 
labai svarbus, nes turėsime daug 
reika]ų aptarti. Bus atstovas nuo 
II disk komiteto, kuris suteiks daug 
naudmgų patarimų. Visi nariai pa- 
sistenkkit j laika pribūti.

(93—93)

PRANEŠIMAI Iš KITUR
.BAYONNE, N. J.— ADPLS. 59 

kuopos svarbus susi rinkimas bus 
ut&rninke, 20 balandžio, 1LA.U.K. 
svetainėj. Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Visi nariai privalo dalyvauti tame 
suririnkimę.

Sekr. Arasimavičia.

PARDAVIMAI
PĄRSIDUODA forminus, nesnai 

pirktas, naujas mados. Ta>pgi rei- 
kalingas žmogus prie namų darbo— 
pndabojimo, Ąš išmokinsiu visą 
darbą, gausit dykai 4 kambarius Ir 
primokyti. Kreipkitės pas superin
tendentą, 1330 Eastern Parkway, 
Brooklyn, N. Y.

(93—95) |

Tel. Stagg 4697 n 
A

v

EXTRA!
Kad pavasaris jau atėjo
Tad Amerikos Lietuvių 

Bendrovė (A. L. Clothing Co.) 
beno naujausios mados materijų dėl ąį* 
tu ir tapkočių. Turėdami savo dirbtovę, . 
prisiuvome ir gatavų siutų ir tnpMų 
suaugusiems, jauniems ir vaikams. Jei
gu kas neprisirenka gatavų, UI ra 
pasiuvam ant užsakymo—gieįtalf |
Žiai ir pigiai. Gatavi siutai nuo 118 h . 
augŠčiau; lapkočiai nuo $20 ir augi- į 
Čiau. Darbas atliekamas pilnai pahru« 
sdų kriaučių. Kostumerius pilnai utga- 
nėdinam. Katras sykį atsilankę, taima 
kostumeriu ant visados. Talys Vm1 
vam katrie atsineša savo materųas ! 
parduodam materijas. Todėl Mįp rei» 
kale norite būt pilnai užganėdinu, 
kit j mūsų krautuvę.

AMERIKOS LIETUVIŲ Į 
DRABUŽIŲ BENDROVE '

(A. L. Clothing Co.)
216 MANHATTAN AVENUE , 

Brooklyn, N. T. ’’ 
_______' .,.-^1

Tarpt. Darb. Apsigynimo 
Taryba.

Tarptautinės Apsigynimo I 
Tarybos susirinkimai būna 
kas trečią seredą, Lietuvių 
Liuosybės svetainėj. Kiekvie
nas ALDLD. na its ip šiaip są - 

nngi darbininkai (urėtų pri- 
jfėti. Mokestis visai maža 

— 10c. mėnesiui, o darbą at
lieka gana svarbu ir didelį: 
.prisideda prie kiekvienos dar
bininku kovos, gelbsti politi
nius kalinius ir streilderius; 
tat svarbu kiekvienam darbi- 

-ninkui priklausyti. Sekantis 
susirinkimas bus balandžio 21 
d., L. L. svetainėje, 1401 So. 
49th Ct., 7’30 vaL vakare. 
Būkite visi ir naujų narių at
siveskite.

C. Kaimietis.

GARDNER, MASS

12 d. balandžio įvyko
D.L.D. 53 kuopos mėnesinis 
susirinkimas. A pka 1b ė j us
draugystės reikalus, draugai 
nepamiršo ir Passaic'o strei- 
kierių. Iš kasos paskyrė $5 
ir ant vietos aukojo po $1: 
A. Rainis* S. Rasims, F. Ma
žulis, Vi Bartulis, K. Balsevi
čius ir A. Siekis. Viso $11.

Koresp.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A Petriką

A.L

LIETUVIS DENTI8TAS 
X-Spindulių diagnoza 

221 SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N. Y. 

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet 
Ketvergais ir subatom iki 6 v. 
Penktadieniais Ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

1 Sugedę Dantys —
Suirus Sveikata 

liegzamlDRojo dykaL . 
tavo darbą garantuojame. 
Taisome ant iimokeaSie.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dantistai

U7 8o. 2nd SU Brooklyn, N. Y.
(kampas Havemeyer) 

Antras ofieaas 188 Flatbush kye* 
Cor. 5th ave.

13,000 LAIVUKU DARBININ
KŲ LAIMĖJO STREIKĄ 

PER 24 VALANDAS.
Išstreikavę 24 valandas, 

laimėjo streiką 3,000 darbi
ninkų ir mechanikų, kurie 
dirba ant mažiukų laivukų 
(tug boats) New Yorko prie
plaukose. Tais laivukais pri
traukiama didieji laivai prie 
krašto; jais taip pat tie lai
vai atitraukiami* nuo krašto, 
pirm, negu pradeda savo spė
komis plaukti.

Streikieriai laimėjo 10 va
landų darbo dieną. Mašinis
tams ir kapitonams pakelta 
algos $25 mėnesiui; kitiems 
laivukų darbininkams — $15; 
paprastiems, nelavintiems 
darbininkams— $10 mėnesiui. 
Už viršlaikį bus mokama pu
santro syk tiek, kaip už pa
prastas darbo valandas.

Šie darbininkai (drauge su 
kapitonais ir įvairiais mecha
nikais) priklauso unijai, va
dinamai Association of Trans
port Marine Workers.

ŠTAI KOKI STEBUKLAI 
DAROSI BROOKLYNE

Balandžio 4 d. kažin kokie 
žmonės — vyras, pora vaikų 
ir moteris—įsilėkę Dodge au- 
tomobiliura trenkė j Joną Na- 
nartavičiu. ant kamuo Driggs 
Ave. ir Grand St., Brooklyne, 
ir jį ant vietos pri
mušė. Jis buvo sukruvintas. 
Kadangi apielinkėje policma- 
nų nesimatė, tai automobil&us 
savininkai pasiėmė Nanartavi- 
čių į automobiliu ir sakė, kad 
jis i į gabens į ligoninę.

Vežiojo automobilium per

PIRKTU NAMUS 
ŠIANDIEN

Mojaus mėnesyj bus brangiausi 
n&nraL Maspethe 2 šeimynų na
mas, 15 metų kai statytas, mina 
$7,000, cash ll/MX>. Nauji namai 
11 kambarių, steamas, kaina $8,~ 
700, cash 8*1,500. Richmond Hill 
nauji 2 šeimynų namai gražioj 
vietoj, kaina po $10,500, įmokėti 
reikia mažai; Tnorgičiai geri. 
Bashwick sekcijoj 2 Šeimynų ir 
štoraa, mūrinis namas, gražioj vie
toj renda į menesį $130, kaina 
$13,000. Ridgewood© 5 šeimynų ir 
Štaras, kampinis namas geltonų 
plyti), kaina $25,000, cash $7,000, 
3 šeimynų, 17 kambarių, visi švie
sūs kambariai, kaina $14,000, cash 
$4,000 ; 6 šeimynų mūrinis baltų 
plytų, po 5 kambarius, elektra, 
baltos maudynės, prašo tik $13,- 
500, cash $3,000. Morgičios dunda 
ant 10 metų išmokėjimui. Tas 
žmogus nori važiuoti Lietuvon. 
Jis pirko 10 metų atgal ir mokė
ję pigiai ir dabar parduoda pi
giai. Jei kas mylite 6 šeimynų 
narną, tai gera proga pirkti.

Turiu gerų biznių ant pardavi
mo: bučernių,, grosemių, saliunų 
ir kitokių krautuvių. Galite klaus
ti per laišką, Įnirtę toli gyvenate, 
kokį biznį norite, tai aš sujleško- 
slu jum bizn| ir patarnausiu už 
dyka.

J. STANKUS
36 LEXINGTON AVE. 

MASPETH, L. I. 
Netown '0113.Tel.

(00—103)

Drauge, DL’bJ
Darbą, Remdamas Savo • 

Spaudą.

J
JAU IŠĖJO Iš SPAUDOS ’

LIETUVOS RESPUBLIKA IR JOS ATEITIS
Parašė A. Bimba

FARMOS! PARSIDUODA FARMOS! 
Į vairaus dydžio ir kainų, ant pasi
rinkimo, rennsylvunijos valstijoj,
BnĄ County, 
eleriiruja. 'Del 
kreipkitoE Šiuo

V. J. 
RFD. No.

žemė labai gera ir 
platesnių informacijų 
adresu: 
Senkevich, ?
2, Quakertown, Pa. 

(93—99)
PARSLDUODA RESTORANAS ge- 

roj vietoj, prie marketų, biznis iš
dirbtas, gera proga pirkti. Atsišau- 
kit PO num. 97 North 6th Street, 
Brooklyn, N. Y.

(92—94)
PARSIDUODA KENDŽIŲ STO

RAS su 4 rūmais del gyvenimo, la
bai gražioje vieloje, lietuvių apgy
ventame sekėme, šalę lietuvių sve
taines. Biznis išdirbtas gerai. Prie
žastis pardavimo — apleidžiu šį mie
stą.

H. H.
196 New York Ave., Newark, N. J. 

(90—93)

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 8 Kambariai, 

visi šviesūs, dideli, su visais įtaisy
mais, elektra, štymu apšildomi, ran
da nebrangi. Kambariai randasi 
East New Yorko apielinkėj, vienas 
blokas nuo Montauk Ave. eleveiterio 
stotieė. Savininkas Jonas SarpaoUį. 
858 Glenmore Av., kampas Montauk, 

i Brooklyn, (Bast New York).
Taipgi yra pora gražią furnished 

rooms.
1 (90—95)

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS gęrąa malevotojis 

(painteris). Atsišaukite greit 
Stanley Bukunt, 

az JFlwt OMAI Nark MV

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVU
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų.' Skrybėles, kepures vyrami 
ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsi Austus (rainkotuą) 

'moterims ir vaikams.
Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai nžganMiatia

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN* N. Y.

Jei Nori Blit Sveikai, Valgyk 
Valgiui, Gamintai

LORIMER 
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

"Lalavii” Name, Brooklyie.
Kuriem dir neteko boti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti k persitikrinti.

Savininkai i
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Tel. Triangle 1450

Lietuvis Fotografai
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
1 r numaliavo ja 
vise’ >os paveika- 
1 u B {vairiomis 
spalvomis. A t- 
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su ameri
koniškais.

Darbą atlieka 
Kreipki tės

JONAS STOKIS
173 Bridge SL, C. BrooldJW K*

it:
gerai ir pjf 
Šiuo adresu:

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ * f

MOKYKLA IR DIRBTUVE
Geriauaiai įrengto j vietoj# Prak
tikos pamokos išardyt, sutalsyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek- 
air važiavimą. Pilnas kursas 

ėrio-mechaniko lietuvių ir an-
^glų kalboj. Veda visiem žinomas ki

SUMUŠĖ — KAS IR UŽ KĄ?
Du nepažįstami vyrai vidur

dienyj atėjo į ofisą W. J. 
Flemingo, vedėjo Realty Kor
poracijos, St. Nicholas Ave. ir 
181 St.; smarkiai jį, sumušė ir 
pabėgo. Užpuolimo priežas
tis nežinoma.

KOERBERIS PASMERKTAS 
tytlRTIN GEGULĖS 16.

Queens County teismąs pa
smerkė Herbertą Koerberį nu
žudyt elektros kedėje gęgužės 
16 d. Koerberis, mat, nušo
vė valgyklos savininką Ant. 
Mahairį kovo 21 dieną Ja- 
maicoj. Su Koerberin buvo 
keturi kiti plėšikai. Teisme 
jie i» pat pradžios prisipažino 
kaltais. Prisipažinimas pa
lengvino jiem bausmėj ir jie 
tapo pasmerkti kalėjiman 2(1 
metų iki gyvos galvos.

NUSIŽUDĖ MILIONIERIUS.
Iš Rockefeller Hotel’io, 83 

Av. 51 St., rųio 11 lubų nušoko 
ant šaligatvio ir užsimušė A. 
L, Beėkman’as, milionierių sū
nus, 30 metų amžiaus. Sa ti
žu dystės priežastis, sakoma, 
buvo nesveikata, t

DUOT PROGĄ POLICMA- 
NAM GREIČIAU 

ŠAUDYTI.
Kings County teisėjas G. W. 

Martin’as reikalauja, kad 
miesto valdžia leistų polic'ma-

Siuomi pranešame visiems Amerikos lietuviams, kad 
"Laisvė” išleido brošiūrą virš pažymėtu antgalviu. Tai 

yra d. A. Bimbos prakalba, pasakyta Montello, Mass., 
sausio 26 d., už kurią klerikalai, tautininkai ir socialists^ 
taip įsiuto ant viso revoliucinio judėjimo ir suareštavo d. 
Bimbą. Apie visą tą areštą ir apie tą prakalbą kuopla- 
čiausiai rašė ne tik lietuviški, bet ir angliški Amerikos 
laikraščiai. Tai be galo svarbus dokumentas.

Mes norime, kad kiekvienas Amerikos lietuvis ir lie
tuvaitė perskaitytų šitą svarbią brošiūrą. Tenai jūs rašii 
te visą Lietuvos respublikos istoriją, kokia padėtis dabai 
tenai yra ir kokia tos respublikos ateitis. <

Kuopos, draugijos ir pavieniai "Laisvės” skaitytojai 
ir knygiai tuojaus parsitraukite platinimui broėiOroi 
"Lietuvos Respublika ir Jos Ateitis.”, Platinto jam* duo
sime gerus nuošimčius. s.,': -j r.;

Brošiūros kaina tiktai 15 centą. UBlv U i
“LAISVĖS!’ ADMINISTRACIJĄ 11P r 

46 Ten Eyck Štręąt ! ' Brooklyn ,N. %

BĮ

VISŲ ATYDAI
šiuąmi pranešu 'Visiems viengĮraį 
ėiama, kad aš atidariau naųj t 
modernišką valgyklą, 1 
miname amfirikoniškiia ir IwtuwB 
kas valgius* Taipgi«patemauja 
me kuo nwmdagjviiMlai?' Kainu 
pridnamąa,, fcOMliBjį YfcBs 
atlankyti.

cYPRĖsšnnlš ' Ą 
RESTAURANT J J

OSVAI^D KIBURIS 
948 JanmieK

Brooklyn, N. Y.

▼isus.ąt
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